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Uusi peli- ja toimintakausi on jälleen alkanut. Suuntaamme kauteen monilta osin yhteisin tavoittein perinteisten ja uusien yhteis-

työkumppanien kanssa. Pidetäänpä kaikki huolta, että yhteistyö on molemminpuolista käyttämällä näiden yhteistyökumppanien 

tuotteita tai palveluita.

Yhteisin tavoittein kauteen 2023
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Kari Mattila 

toimitusjohtaja

Oy Sea Golf Ab

Kenttä avattiin kaudelle 2023 pääsiäisen lopulla maanantai-

na 10.4.. Vaikka kulunut talvi oli monella tapaa kentänhoidon 

kannalta hankala, paljastui lumen ja jään alta varsin hyvin 

talvesta selvinnyt kenttä. Etenkin Meren viheriöt ovat talveh-

tineet hyvin ja ero kevääseen 2022 on merkittävä.

Suurin ero vertailtaessa talvikausia 2022 ja 2023 on viheriöi-

den jäätyminen alkutalven aikana, jolloin talvella 2021/22 

viheriöt jäätyivät käytännössä heti marras-joulukuun aika-

na. Talvella 2022/23 viheriöt olivat lumipeitteen alla sulat 

tammikuun lopulle saakka. Tämä mahdollisti lämpöjaksojen 

aiheuttaman sulamisveden pääsyn pois viheriön pinnasta 

mm. syksyn holkitusreikien kautta.

Etelä-Suomen talvien epätasaisuuden vuoksi yhtä ja ainoaa 

tapaa valmistaa viheriöitä talveen tai huoltaa niitä talven ai-

kana ei ole. Ihannetilanne olisi, jos maa jäätyisi kunnolla ja 

tämän jälkeen sataisi suojaava lumipeite, joka pysyisi maas-

sa kevättalvelle saakka. Koska tämä tilanne saavutetaan vain 

hyvin harvoin, on kulloiseenkin olosuhteeseen reagoitava 

tarpeen mukaan. Kuluneena talvena viheriöiltä poistettiin 

Kausi 2023
lunta tai sohjoa yhteensä neljällä eri kerralla. Vastaavaa ei ole 

Rönnäsissä jouduttu ennen tekemään.

Uutta ja osin yhteistäkin kalustoa
Kaudelle 2023 hankittiin mm. uusi kiinteistötraktori, jonka 

alkuperäinen toimitusaika piti olla jo kesällä 2022. Uusina 

laitteina saimme myös kylvöyksiköt viheriökoneeseen sekä 

yhteisen väyläkylvökoneen Nevaksen kanssa. Loppukesän 

aikana toimitetaan nykyisen arvion mukaan myös uusi täys-

sähköinen viheriökone. Etenkin kylvölaitteiden osalta työ-

jäljen pitäisi näkyä pelaajille kentän heikkojen kohtien no-

peammin toipuvina pelipintoina.

Klubitalon ja huoltohallin katoille on asennettu kevään aika-

na aurinkopaneelit. Yhteensä paneeleita on katoilla noin 120 

kpl. Meren uusien tiipaikkojen rakentaminen jatkuu kesän 

aikana. Parhaassa tapauksessa viimeisetkin tiipaikat saadaan 

rakennettua syksyn aikana, jolloin ne voidaan ottaa käyttöön 

kesällä 2024. Uusille tiipaikoille määritellään normaalit slo-

pe-arvot ja ne tarjoavat yhden mittavaihtoehdon lisää Me-

relle.

Hyvää pelikautta toivottaen,

Kari Mattila
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Golfyhtiön talouden perustan muodostavat osakkeista pe-

lioikeuksien mukaan maksettavat hoitovastikkeet sekä pe-

likausimaksut. Golfyhtiön osakkeet on osakkaiden toimesta 

muunnettu yhteen yhteneväiseen E-osakesarjaan vuoden 

2012 yhtiökokouksen päätöksen myötä. Vuonna 2016 yh-

tiökokous päätti yhtiöjärjestyksen muutoksesta, jossa osak-

keen maksut jaettiin kahteen osaan, hoitovastikkeeseen ja 

pelikausimaksuun, joista molemmista päättää vuosittain yh-

tiökokous. Muutos antoi osakkaalle mahdollisuuden jättää 

osakkeen pelioikeus ”lepäämään” pelikausittain käytön puut-

tuessa, jolloin maksetaan vain hoitovastikkeen osuus.

Muutos yhdestä yhteneväisestä hoitovastikemaksusta nykyi-

seen hoitovastikkeen ja pelikausimaksun malliin on merkin-

nyt golfyhtiön osakkailta perittävien maksujen kokonaissum-

man keventymistä noin 130 000 eurolla. Osan kertymästä 

muodostavat myös kuolinpesien luovuttamat osakkeet sekä 

2016 suoritettu osakkeiden hankinta.

Vastikemaksun kehitys on ollut maltillista. Kaudella 2013 pe-

ritystä 650 € kokonaismaksusta on edetty kuluvalle kaudelle 

yhtiökokouksen päättämään 680 € kokonaismaksuun pelaa-

valta osakkaalta.

Lepäämään asetettujen pelioikeuksien myötä lunastettujen 

ja käytettyjen pelilippujen määrä on laskenut merkittävästi, 

mikä on vaikuttanut kertyvien päivämaksutulojen määrään. 

Osakkailta perittävät maksut 
– miten golfkentän tulos rakentuu

Golfyhtiö:  ................................ Oy Sea Golf Ab

Golfyhtiön omistavat sen osakkaat. 

Osakkeita: ............................................ 970 kpl

Osakkaita: .........................................  noin 700

Liikevaihto (2022): ........................ 1.034.000 €

Tulos (2022): ....................................... 22.730 €

Tase (2022): ................................... 3.500.000 €

Myös golfharrastajien määrän kasvu on osaltaan lisännyt vie-

raspelaamista. 

Osakkailta perittävien maksujen osuus liikevaihdosta on las-

kenut tasaisesti. Vuonna 2016 vastikkeiden osuus liikevaih-

dosta oli hieman yli 60 % kun se vuonna 2022 oli enää noin 

45 %. Tulojen siirtyessä enenevästi päivämaksuihin, kasvaa 

niissä pelattujen kierrosten lisäksi myös kentän kunnon ja 

kevään sekä kesälomakauden merkitys. Oheisissa kaaviossa 

on tarkasteltu greenfeetulojen sekä pelattujen kierrosten ke-

hitystä Rönnäsissä.

Yhtiön hallitus
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Anni Linnavirta 
hallituksen puheenjohtajaSea Golf Rönnäs ry

Meidän golfharrastajien iloksi pitkä odotus on päättynyt ja 

uusi kausi on käynnistynyt. On mahtavaa käynnistää uusi 

kausi uusin voimin. SGR ry on saanut vahvistusta hallitus-

työskentelyyn ja sen ansiosta saamme uutta virtaa kehittää 

toimintaa. Seuratoiminta vaatii paljon työtä. Työ tehdään 

pääosin vapaaehtoistyönä, ja siksi jokainen apua tarjoava on 

arvokas. Toimintaan lähdetään mukaan usein erilaisista int-

resseistä, esimerkiksi hyvän harrastuksen vuoksi tai kaverin 

yllyttämänä. Ihmiset ovat entistä tarkempia ajankäyttönsä 

suhteen. Siksi kiitän ja arvostan jokaista SGR:n toiminnassa 

mukanaolevia arvokkaasta työstä.

Golf on hyvä harrastus. Se tuo liikuntaa ja terveyttä elämään. 

Golfl iiton keräämien tutkimusten mukaan kierroksella tulee 

noin 14000 askelta tai 10 kilometriä ja golfari kävelee golf-

kentällä keskimäärin 200 km vuodessa. Sydämen syke golf-

kierroksen aikana on keskimäärin 104 lyöntiä minuutissa ja 

näin ollen tuottaa jo hyviä terveysvaikutuksia. Golfareiden 

elinikä kasvaa keskimäärin viidellä vuodella. Kaloreitakin ku-

luu, kierroksella 2000 kcal, jos kantaa bägin ja 1500 kcal, jos 

vetää bägiä. Saman materiaalin mukaan golfarilla palaa kes-

kimäärin 4,3 kiloa rasvaa kaudessa. 

Fyysisten hyötyjen lisäksi golf vahvistaa myös henkistä hyvin-

vointia ja virkistää mieltä. Luonnon keskellä kauniilla kentällä 

pelaaminen auttaa unohtamaan arkiset ajatukset. Sosiaalise-

na harrastuksena golf tarjoaa mainion tavan viettää laatuai-

kaa ystävien ja perheiden kesken, sillä golfi ssa eritasoiset pe-

Vaalitaan hyvää

laajat voivat pelata yhdessä. Pelissä myös tutustuu helposti 

uusiin, samanhenkisiin ihmisiin ja parhaimmillaan voi saada 

uusia ystäviä ja pelikavereita. 

Rönnäs tunnetaan välittömästä ja hyvästä hengestä. Hyvä 

henki on tärkeä käyntikortti vieraspelaajille ja arvokas meille 

jäsenille ja seuran menestykselle. Vaalikaamme hyvää jatkos-

sakin.

Hyvää golfkautta kaikille. 

Anni Linnavirta
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Hilkka Sarapisto 
ladykapteeni

Hienoa olla mukana SGR:n hallituksessa ja sen supertoimi-

kunnassa. On antoisaa saada erilaisia näkökantoja toimi-

kuntien suunnitelmiin ja toivon että ideoita syntyy paljon. 

Naistoimikunnan vetäjänä ja uutena ladykapteenina tavoit-

teenani on saada naisia mukaan yhteiseen toimintaan, ovat-

pa ne naisten tapahtumia tai koko seuran yhteisiä asioita.  

Alkukesästä panostamme uusien naisjäsenten hankintaan 

olemalla mukana Suomen Golfl iiton sponsoroimassa ”Naiset 

golfaa” -tapahtumassa. Yhtä lailla tärkeää on tarjota kaikille 

seuran naisille tapahtumia, joihin on kiva osallistua kaikkien 

normigolfkierrosten lisäksi. Sea Golf Rönnäsissä on hienoa 

pelata ja täällä on hyvä henki. Yhteisöllisyys on tärkeää ja sitä 

voi aina lisätä, vaikkapa pyytämällä aloittelijoita mukaan pe-

laamaan.  Haluamme nähdä iloisia kasvoja ja kokea hyvän 

mielen pelejä ja tapahtumia, jotka antavat virtaa vielä tule-

valle talvellekin. Idealisti? No me kaikki voimme vaikuttaa 

siihen miten kivaa meillä on osallistumalla ja vaikuttamalla!

Ladykapteenin ajatuksia
- yhteisöllisyys on tärkeää…
- aktiivisempaa osallistumista naisten tapahtumiin…

TAVOITTEET 2023
Uusien naisjäsenien hankinta ja aktivoiminen
• Suomen Golfliiton järjestämä Naiset golfaa -kampanja: 

  7.5. tutustumispäivä ja touko-/kesäkuussa intensiivipäivät, joiden lopussa greencard-suoritus. 
  Tavoite on saada 10-15 uutt a naisgolfaria seuraan.

• Järjestetään tapahtumia ja kisoja, joihin uusilla on matala kynnys osallistua kokeneempien mukana.

• Kummitoimintaa.

Enemmän naisia osallistumaan tapahtumiin, kilpailuihin ja muuhun toimintaan
• Jossain kilpailussa voidaan harkita kahta sarjaa: HCP yli ja alle 20.

• Kesä-elokuun kestävä naisten turnaus?

• Naisten Open-kilpailu Rönnäsissä? Saatt aa olla liian haasteellinen, mutt a pidetään listalla, 
  tuumaillaan ja jos löydetään hyvä konsepti ja sponsoreita, niin otetaan ensi vuoden ohjelmaan. 
  Ideoita otetaan vastaan.

• Naisten kilpailulle pyritään löytämään sopiva viikonpäivä ja aika, jott a kynnys osallistumiselle 
  olisi mahdollisimman pieni. 
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Hallitukset ja 
organisaatio 2023

Sea Golf Rönnäs ry 

Anni Linnavirta, puheenjohtaja

Erik Blomberg, supertoimikunta

Sam Grönqvist, supertoimikunta

Timo Salminen, supertoimikunta

Hilkka Sarapisto, ladykapteeni

Rami Holopainen, kapteeni

Kari Mattila, toiminnanjohtaja

Oy Sea Golf Ab 

Patrick Wackström, puheenjohtaja 

Tom Blomberg 

Juuso Ihalainen 

Anja Jokinen 

John Lönnqvist 

Patrik Martas 

Toimitusjohtaja 

Kari Mattila 

0400 462 960 

kari.mattila(a)seagolf.fi 

Kenttämestari  

Maria Hyttinen  

050 380 6873 

maria.hyttinen(a)seagolf.fi  

Toimistopäällikkö  

Pasi Mallat 

0500 556 679

pasi.mallat(a)seagolf.fi 

Ravintola Rönnäs  

Minna ja Rasmus Svahn 

ravintolaronnas@gmail.com 

040 186 5950

Pro 

Christine Blomqvist 

040-7666233

christine.blomqvist(a)gmail.com 

www.christineblomqvist.fi

Olen 65-vuotias Nuoreläkeläinen Vantaalta. Asustelen avo-

puolisoni kanssa Vantaan Jumbon lähistöllä Pakkalassa. Va-

paa-ajan asuntomme on sijainnut Rönnäsin kakkosgreenin 

lähistöllä vuodesta 2007. 

 Olen lähes koko työurani työskennellyt valmisbetoniteol-

lisuudessa eri tehtävissä. Työuraan sisältyi myös pari työko-

mennusta itään päin (siis reilusti ennen toveri Putinin hyök-

Timo Salminen

Erik Blomberg 

Uudet   
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Nuoruutta ja kokemusta 
Erik Blomberg on uusi hallitusjäsen ja tuo samalla työsken-

telyyn nuoruutta ja kokemusta. Erik on neljäkymppinen, 

mutta hänellä on ollut puolet elämästään 2000-luvun alussa 

hankittu Green Card. Osaamispankissa on muun muassa yksi 

Hole in One ja yksi MM (kysy Erikiltä mikä). 

Toki pohjana on monen muun nuoren miehen tavoin erilai-

sia pallopelejä, kuten jalkapalloa nuorempana, salibändiä ja 

nyt tuoreimpana uutuuslaji padelia. Työuraan kuului toimi-

minen laivanselvittäjänä, mutta sitten tuli houkutus jatkaa 

aikanaan kesken jääneitä tradenomin opintoja, josta pitäisi 

tulla paperit ensi vuonna.

käystä). Neuvostoliiton Kondovassa 1986-1987 sekä Venäjän 

Pietarissa 1994-1996. Pieni seitsemän vuoden hairahdus pois 

betonista kotimaisen sementtiteollisuuden palveluksessa 

(Finnnsementti) 2010-2017, josta paluu taas betonin pariin 

(Swerock) 2017-2021. Tuona aikana olin myös Betoniyhdis-

tyksen hallituksen jäsen kolme vuotta.

 Ennen eläkkeelle siirtymistä (1.8.2021) toimin Swerockin 

pääkaupunkiseudun valmisbetonin myynti- ja markkinointi-

päällikkönä. Kerran betonimies aina betonimies.

Golf vei mukanaan
Nuoruudessa harrastin erityisesti joukkuelajeja, seuratasolla 

kori- ja jalkapalloa sekä jääkiekkoa. Tuolloin ei kyllä olisi usko-

nut, että golfi sta tulee elinikäinen harrastus. Suoritin Green-

cardin Hiekkaharjussa silloisella Par3-kentällä 1992, jossa tuli 

tehtyä toistaiseksi ainoa holarikin. Varsinaisesti aloin pelaa-

maan itäseikkailujen jälkeen 1997. Tasoitus pyöri parhaim-

millaan singelin tuntumassa. Tällä hetkellä uuden tasoitusjär-

jestelmän vallitessa HCP on 16,7. Rönnäsin 18-slopella peli 

on juuri sitä bogeypeliä, jota voi rennosti pelailla missä päin 

maailmaa tahansa.  

 Golfi n parissa tulee vietettyä kesäisin lähes kaikki vapaa-ai-

ka. Joskin huonojen kierrosten jälkeen on mukava siirtyä me-

relle veneilemään.

-Ei minulla varsinaista agendaa ole seuratyöskentelyyn. Ha-

luan toki edustaa kaikkia pelaajia ja haluan kaikkien saavan 

äänensä kuuluviin. Olen ollut pojan kautta mukana myös fu-

tiksen seuratyössä ja ehkäpä voin sieltä tuoda jotain toimin-

tatapoja tähänkin pestiin. Mottoni voisi olla: Mielenkiinnolla 

nousussa mukana.

t   hallitusjäsenet esittäytyvät:

Olen lisäksi erittäin innokas penkkiurheilija. Lajeina kiinnos-

tavat erityisesti Formulat, jääkiekko, kori- ja jalkapallo, mut-

ta urheilun suhteen olen kyllä jotakuinkin ”kaikkiruokainen”. 

Jonkin verran tulee tässä yhteydessä harrastettua myös veik-

kauksen, vakio, pitkäveto- ja ravipelejä.

 Luonnollisesti katselen TV:stä paljon golfi a, DP World, LET, 

PGA ja LIV lähetykset kuuluvat joka viikonloppuiseen ohjel-

maan.

Ryn Hallitus
Vapaa-ajan lisääntyessä päätin tarttua haasteeseen olla mu-

kana ry:n hallitustyöskentelyssä, kun tällainen tilaisuus avau-

tui. Ensimmäinen kokouskin on jo pidetty.  

 Rönnäsin kenttä tunnetaan pitkästä kaudesta, hyvästä 

kunnosta ja erinomaisista greeneistä. Toivottavasti tämä 

trendi jatkuu. Viime kausi olikin greenien osalta haasteellinen. 

 Tarkalla korvalla kuunnellaan jäsenistön palautteita ja/tai 

kehitysehdotuksia.

Motto 
Mieluummin päivä leijonana kuin sata päivää lampaana. 

Toivotan lopuksi jäsenistölle antoisaa pelikautta 2023!
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Rami Holopainen 
kapteeni

Se on sitten yhdeksäs kausi alkanut kapteenina. Ja mikäs sii-

nä, virkatehtäviä on ollut sopivasti ja toimeen on tultu. Eri-

tyisen ilahtunut olen teidän, jäsen-

ten aktiivisuudesta. Pääpaino on 

ollut sääntökysymyksissä, mutta 

myös monessa muussa asiassa on 

puoleeni käännytty. Ja koska olen 

seuran hallituksen sihteeri, olen 

saanut luontevasti vietyä seura-

toimintaan liittyviä asioita tuo-

reeltaan hallituksen käsiteltäväk-

si. Myös yhtiön päätäntävaltaan 

kulkevat asiat ovat menneet ja 

menevät jatkossakin sille foru-

mille.

Kuten aiempina vuosinakin 

olen todennut, tukkapöllyä - 

saati sitten pelikieltoa - ei ole 

tarvinnut antaa. Aina on sel-

vitty puhumalla. Kapteenin 

kärsivällisyyttä voi tietenkin 

kokeilla jättämällä pelaajan 

vastuulla olevat kentänhoidolliset toimenpiteet – 

divotien korjaus, bunkkerien haravointi ja pallon putoamis-

jälkien korjaukset viheriöllä – tekemättä. Toinen asia, minkä 

soisin kaikkien huomioivan on vieraspelaajat. Jos omaan ryh-

määsi on tulossa vieraspelaaja - tai vaikka omakin – niin 

ethän lähde kierrokselle vaikka kenttä olisi tyhjä ennen 

kuin peliryhmäsi on kokonaisuudessa koossa. Jokai-

sella meistä on oma tahtotilamme ja kynnyksemme 

kierroksen small talk -tasosta, mutta ykköstiillä voi tietysti 

esittäytymisen lisäksi kysyä, että mistähän klubista vieraspe-

laaja on, mikä on teidän kenttänne kunto, kauan ko olet 

pelannut jne. Oleellisinta kuitenkin: 

kaveria ei jätetä!

Ja millaista golfi a haluaisin Sinun/tei-

dän pelaavan? Vastaus on helppo: hy-

vää, nautittavaa, kokemuksia antavaa, 

uusia ystäviä tuottavaa, kenttää arvos-

tavaa, reilua peliä ja sääntöjä noudatta-

vaa. Olen myös sitä mieltä, että neljän 

hengen ryhmä pelaa Meri-kentän aikaan 

3h40min – 4h05min, kävellen, ilman yh-

tään juoksuaskelta, ilman yhtään hätäistä 

lyöntiä, ilman kiirehtimistä. Oleellista on, 

ole valmis, katso kaikkien pelikavereiden 

kaikki lyönnit ja pelaa Ready golfi a eli lyö 

ja puttaa, jos olet valmis ja vaikka olisitkin 

hieman kauempana. Mutta, jos sinulla ja 

pelikaverillasi on pallo peräkkäin viheriöllä, 

voit toki odottaa kauempana olevan kaveri-

si puttaamista – jos pelaatte kilpagolfi a.

Näin tuumaten, 

hyvää golfkautta 2023!

Rami Holopainen

kapteeni

Kapteenin päivitys 9.0
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Ote, alkuasento ja tähtäys ovat hyvän golfl yönnin perusta. 

Kun nämä ovat kunnossa ja pelaaja pystyy ne hoitamaan 

rutiininomaisesti ja hahmottamaan myös oikean mailava-

linnan ja pelistrategian, on asiat kunnossa. Mutta, jos peli 

”tökkii” voi olla, ettei itse huomaa, miksi lyönti ei toimi. Silloin 

saattaa olla tarpeen tulla golfopettajan eli pro:n juttusille, ki-

teyttää Seagolf Rönnäsin pro, Christine Blomqvist.

Golfl yönnin perusteet oltava kunnossa
Kesän ohjelmassani on alkeis- ja jatkokurssit ja suosittu kli-

nikka, jossa mennään asia kerrallaan eteenpäin. Klinikka on 

avoinna joka toinen keskiviikko. Lisäksi pelaaja saa halutes-

saan puolen tunnin tai tunnin mittaisen yksityisopetuksen 

tai jopa yhdeksän reiän pelaamisen Puisto-kentällä opettajan 

valvonnassa, jolloin voidaan käydä läpi kaikkia 

eteen tulevia tilanteita.

Keskiviikko-klinikat:

Tekniikka- ja taitoharjoittelua
4-8 pelaajaa | 15 €/pelaaja/tunti

3.5.  klo 18–19 Lyönti  17.5. klo 18–19 Lyönti
klo 19–20 Lähipeli  klo 19–20 Lähipeli

31.5. klo 18–19 Lyönti  14.6. klo 18–19 Lyönti
klo 19–20 Lähipeli   klo 19–20 Lähipeli

5.7.  klo 18–19 Lyönti  19.7.  klo 18–19 Lyönti
 klo 19–20 Lähipeli   klo 19–20 Lähipeli

2.8.  klo 18–19 Lyönti  16.8.  klo 18–19 Lyönti
 klo 19–20 Lähipeli   klo 19–20 Lähipeli

Ilmoittautuminen Nexgolfi n kautta.

Tervetuloa mukaan! 

11
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Kilpailu- ja 

tapahtumakalenteri ei ollut 

vielä huhtikuussa valmis koko 

kauden osalta. Niinpä tässä on nyt vain 

muutama keskeinen tapahtuma. Esimerkiksi 

viikkokilpailut ovat pelattavissa minä päivänä tahansa. 

Seuraa jatkossa Sea Golfi n kotisivuja, jossa on aina muistutus tulevista 

tapahtumista. Toki myös kilpailu- ja tapahtumakalenterit päivittyvät sitä 

mukaa, kun tapahtumien päivämäärät ja sisällöt ovat varmistuneet. Huomaathan myös, 

että esimerkiksi golfopettajamme Christine Blomqvistin kauden ohjelma on toisaalla lehdessämme.

Sea Golf Rönnäs 
– tapahtumia 
2023
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Toukokuu

ma-su 1.5. Rönnäs Senior Tour – RST-1, pistebogey

la 6.5. Pelikauden avaus + avauskilpailu

su 7.5. Naiset golfaa – tutustumistilaisuus uusille pelaajille

ke 10.5. Talkoot ja talkoo-golf 1

ma-su 15.5. RST-2, lyöntipeli (M) ja pistebogey (N)

to 18.5. Naisten ystävyysottelu Rönnäs vs Vierumäki (SGR–ViGS)

ke 24.5. Talkoot ja talkoo-golf 2

ma-su 29.5. RST-3, pistebogey

Kesäkuu

su 4.6. Berner Sekapari 1 /4

ke 7.6. Talkoot ja talkoo-golf -3

ma 12.6. RST-4, lyöntipeli (M) ja pistebogey (N)

ke 21.6. Talkoot ja talkoo-golf 4

pe 23.6. Juhannuskilpailu

ma 26.6. RST-5, pistebogey

ti 27.6. Seniori-Cup, avauskilpailu

pe 30.6. Grilli Open, joukkuekilpailu

Heinäkuu

la 1.7. Kesäpäivän tapahtuma, kilpailu ja viihdeosuus

su 2.7. Berner Sekapari 2/4

ke 5.7. Talkoot ja talkoo-golf 5

ma  10.7. RST-6, lyöntipeli (M) ja pistebogey (N)

ke 19.7. Talkoot ja talkoo-golf 6

ma 24.7. RST-7, pistebogey

ti-ke 25.-26.7. Klubimatka Viroon

su 30.7. Berner Sekapari 3/4

Elokuu

ke 2.8. Talkoot ja talkoo-golf 7

la-su 5.-6.8. Ikäkausimestaruuskilpailut

ma 7.8. RST-8, lyöntipeli (M) ja pistebogey (N)

ti 8.8. ProJenni Summer Scramble

ke 16.8. Talkoot ja talkoo-golf 8

pe-su 18.-20.8. Rönnäsin Mestaruuskilpailut

ma 21.8. RST-9, pistebogey

ke 30.8. Talkoot ja talkoo-golf 9

Syyskuu

la 2.9. Berner Sekapari 4/ 4

ma 4.9. RST-10, lyöntipeli (M) ja pistebogey (N)

ke 13.9. Talkoot ja talkoo-golf 10

la  16.9. Päättäjäiset, kilpailu ja kauden päätösohjelma
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Useimmilla Rönnäsin pelaajilla on aiemmasta aikuisuudesta 

tai nuoruudesta joku urheiluharrastus sauvakävelystä aina 

olympiaedustajaksi saakka. Muutaman vuoden takaisen ju-

tun – jossa käsiteltiin menestyneitä leidejä – vastapainoksi 

avataan nyt                          seitsemän miespelaajan urheilu-

     taustoja alkaen 70-luvulta.

Seitsemän veljestä
Vaikka jutun otsikko onkin seitsemän veljestä, 

eivät nämä salskeat urheilijat ole veljeksiä 

keskenään, eivätkä ole koskaan kohdan-

neet kilpakentillä – kun jokaisella on 

ollut ihan oma menestyslajinsa.

DanaDana
PasiPasi

PatrickPatrick

PekkaPekka

NalleNalle

JeppeJeppe

BenckuBencku
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PATRICK
Pyöräillen olympialaisedustajaksi
Seagolfi n puheenjohtaja Patrick Wackströmillä oli veren-
perintönä pyöräily – isä Ole oli Suomen mestaruuksien lisäk-
si olympiaedustajana 1968 ja 1972.  Geeneistä huolimatta 
Patrick harrasti nuorempana mm. hiihtoa, jalkapalloa, yleis-
urheilua, kaukalopalloa ja jääpalloa. Mutta, pyöräily voitti ja 
ensimmäinen SM-kulta tuli jo 15-vuotiaana. Kaikkiaan mes-
taruuksia kertyi 33 kappaletta. Kansainväliset edustustehtä-
vät huipentuivat kaksiin olympialaisiin 1980 Moskova ja 1984 
Los Angeles.
 Golfi n Patrick aloitti vuosi sen jälkeen, kun Birgitta-vaimo, 
joka hänet sitten ylipuhui lajiin. Vahva urheilutausta, johon 

sisältyi myös pallopelejä, edesauttoi nopeaan kehittymiseen 
ja tasoitus putosi jo ensimmäisen vuonna 24:een. Nykyisin, 
noin 50 kierroksen vuosivauhdilla tasoitus on tukevasti bo-
gey-tasossa. Vahvin osa-alue on putti. Vieläkin hyvää fyysistä 
kuntoa ylläpitää kuntosalilla vierailu kahdesti viikossa – ja tot-
ta kai pyörän selkäänkin on vielä noustava.

Hattutemppu avausmaaottelussa
Kun jalkapalloilija tekee hat-trickìn eli hattutempun avaus-
maaottelussaan, on se paljon kovempi kuttu, kuin golfarin 
kolme birdietä avauskisassaan. Dan Högström teki tämän, 
kun Suomen A-juniorit voittivat maaottelussa Unkarin. Toi-
nen ottelu päättyi 1-1 ja siinäkin Dana teki Suomen maalin. 
Tämä ei ollut uran huipentuma, joka taisi kuitenkin olla Suo-
men mestaruus HJK:n paidassa. Ja ihan kova juttu oli myös 
kuuluminen 1979 Suomen olympiajoukkueeseen, joka sitten 
pelasikin Moskovassa 1980, mutta ilman Danaa, kun ehkä 
hieman harkitsematon lausunto pudotti hänet joukkueesta.
 Danan tie huippujalkapalloilijaksi ei mennyt ihan perus-
kaavan mukaan, sillä alkuvuodet 12-vuotiaana Porvoon 
maalaiskunnan joukkueissa olivat vain pelailua ilman syste-
maattista valmentamista. Aika pian nuoren miehen taidot 
kuitenkin huomattiin ja 14-vuotiasta tie Porvoon Akilleksen 
B- ja A-junioreiden kautta vei edustusjoukkueeseen – vii-
meistään silloin, kun Dan teki A-junioreissa 7-1 voitossa 

kuusi maalia. Matka jatkui sitten Helsingin Palloseuraan 
(HPS), ja vielä SM-sarjaan HJK:n riveihin, jossa tulikin Suomen 
Mestaruus vuonna 1978 ja pronssi 1979 ja nyt pelipaikka 
oli vaihtunut keskikentälle.  Dana kävi myös Brittien saarella 
haistelemassa ammattilaisten ilmapiiriä Aston Villassa mesta-
ruusvuotenaan.

Jalkapallosta golfi in
Danan ura jalkapalloilijana huipputasolla loppui opiskelun 
ja perheen takia jo 25-vuotiaana eli ennen kuin pelaajan sa-
notaan olevan parhaimmillaan. Pelailu alasarjoissa ja myös 
valmentaminen jatkuivat toki vielä vuosia. Golfi n pariinkin 
hän joutui sattumalta, asiakkaan houkuttelemana 90-luvun 
alussa. Ämpärillinen palloja rangella, sitten Arjan kurssille; 
joka näki lahjakkuuden, jolla jalkapallon lisäksi oli kokemusta 
koripallosta ja jääpallosta. Golfpallokin totteli heti ja Arja an-
toi suoraan tasoituksen 36. Parhaimmillaan Danan tasoitus 
on ollut 5,5 ja on lähellä sitä vieläkin. Vaikka Dana oli erittäin 
kovakuntoinen ja jalkapalloilijaksi siis nuori lopettaessani, ei 
se harmittanut yhtään. -Huomasin sitten eri työtehtävien 
johtopaikoissa, että jalkapallosta oli jäänyt tietty fi losofi a, 
josta pystyi ammentamaan vaikutteita myös yrityselämässä 
johtamiseen, päättää Dana.

Aidoista apu vartalonhallintaan
Sea Golfi n toimistopäällikkö Pasi Mallat oli 80- ja 90-luvulla 
maamme kärkipään 400 metrin aitureita. Paras tulos 51,52 
olisi riittänyt vielä viime vuosinakin SM-mitaleille. Siis sen ver-
ran kova kiituri!
 Kouvolan Urheilijoita edustanut Pasi keräsi nuorten ki-
soissa SM-mitaleita kymmenkunta ja oli edustajamme mm. 
Suomi-Ruotsi maaotteluissa kolmesti miehissä, jossa joutui 
muiden suomalaisten tapaan katsomaan sen ajan maail-
manhuipun Sven Nylanderin kantapäitä – ja kaukaa, mutta 
otti niitä ennen poikien ottelussa 1990 jopa voiton 300 met-
rin aidoissa. Nuorten EM-kisojen edustuspaikkakin jäi kerran 
vain 0,12 sekunnin päähän.

Jan Ruoho ohjasi golfi ini
Kun sitten 90-luvun lopussa olisi tarvinnut panostaa aitoihin 
valmennuksen ja leirien kautta, nousi tie pystyyn ja laji jäi. 
Opiskellessaan sitten 1996 Vierumäellä liikunnanohjaajaksi, 
törmäsi Pasi Jan Ruohoon ja Esa Palosaareen, joista tuli sitten 
Pasin ”golfkummit”. Pasin mielestä aitajuoksusta jäänyt varta-
lonhallinta auttoivat tasoituksen laskemiseen niinkin kovaksi 
kuin 7,8.

DANA

PASI

>>>>>
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Ruotsissa bandy-ammattilaisena
-Eniten hämmästytti se valtava olosuhteiden ero, mitä Suo-
men ja Ruotsin välillä oli, kuvaa Björn ”Nalle” Kindstedt 
70-luvun ammattilaisvuosiaan Ruotsin Nyneshamnissa. 
-Kaikki toiminta ja olosuhteet oli rakennettu urheilijan näkö-
kulmasta, eikä minun tarvinnut tehdä muuta kuin harjoitella 
ja pelata.
 Nallen lapsuus- ja nuoruusvuodet ”maalla” eli Porvoon 
maalaiskunnassa, menivät kuten muidenkin kaikkien siinä 
ajassa eläneiden; koulua käytiin, mutta kaikki liikenevä va-
paa-aika urheiltiin niissä olosuhteissa ja niillä välineillä, kuin 
oli saatavilla. Toisin sanoen, pelattiin futista ja yleisurheiltiin ja 
talvella hiihdettiin ja pelattiin jääkiekkoa ja jääpalloa. Ja näitä 
aina aamusta iltaan – kun ei ollut muuta tekemistä!

Jääpallosta ykköslaji
Seuratoiminta ei ollut kovin vahvaa 60-luvulla, niinpä pela-
sin futista ja jääpalloa miesten kanssa. Kun sitten muutimme 
kaupunkiin, niin Akilleksella oli todella hyvä juniorijoukkue 
ja voitimmekin paljon piirinmestaruuksia. Pääsin sitten -69 
Akilleen A-joukkueen rinkiin ja seuraavana vuonna jo pelaa-
maankin ja myös nuorten maajoukkueleireille. Isoin muutos 
tapahtui kuitenkin armeijan jälkeen, kun lähdin isän luokse 

Ruotsiin ja löysin aika pian itseni silloin kakkossarjassa pe-
laavasta Nyneshamnista. Kaikki toiminta oli todella ammat-
timaista, harjoittelimme kaksi kertaa päivässä ja oli minulla 
nimellinen työpaikkain, tosin ilman työvelvoitetta.

Porvoossa kaksi joukkuetta
Ruotsissa meni pari vuotta ja kun palasin Suomeen, oli Por-
voossa kaksi joukkuetta, Akille ja SaFa. Akilles oli hankkinut 
riveihinsä todella kovia nimiä, kuten Jolkkonen ja Laakkoset. 
Omat junnut jäivät sivuun ja minäkin valitsin sitten SaFan ja 
nousimmekin heti Mestaruussarjaan. Kun siihen sitten tuli 
perhekin jo kuvioihin, niin lopetin parin vuoden päästä. 
 Golfi in minut houkutteli entiset jääpalloilijakaverit. 
Siirtymä oli aika helppo, kun swingin liikerata ei juu-
rikaan poikkea jääpallosta. Ainoa ero oli, 
että jääpalloa täytyi 
pelata periaattees-
sa molempikätises-
ti. Itse löin kuitenkin 
kulmat ja vaparit aina 
oikea käsi alhaalla. Juuri tuo 
liikeradan samankaltaisuus johti 
siihen, että kun aloitin elokuussa, 
oli tasoitus samana syksynä jo alle 18. 
Parhaimmillaan tasoitukseni oli 6,7. Ensim-
mäinen Rönnäsin mestaruus tuli kuitenkin 
vasta viime vuonna M70-sarjassa.

NALLE

BENCKU
Aikuisiällä tennishuipulle
-Asuimme aivan Loviisan tenniskentän vieressä, joten kiin-
nostuin pelistä jo 6-7 vuoden iässä, kertoo Bengt ”Benc-
ku” Lagerlöf. Pelasimme ensin ihan kaveripiirissä, kunnes 
yhden kaverin isä alkoi hieman ohjata ja kuskata meitä sil-
loisen Lahden piirin junnukisoihin Lahteen ja Heinolaan. 
Talviharjoittelussa oli käytettävissä vain aika vaatimaton lu-
kion jumppasali. Joka tapauksessa aloin menestymään myös 
SM-tasolla, jossa sain pronssia alle 14- ja alle 16-vuotiaisssa. 
Aikuisten avoimissa sijoituin parhaimmillaan 16 parhaan 
joukkoon. Kun sitten tuli opiskelu, armeija ja perhe samaan 
putkeen, jäi yksilötennis siihen.
 Tenniksen pelaaminen on kuitenkin jatkunut jo 60 vuotta 
ja pelaan nyt veteraaniliigaa Helsingin Lawn-Tennis Klubissa. 
SM-kultaa onkin tullut 50-, 55- ja 60-vuotisten sarjassa. Nyt 
pelaan 65-vuotiaissa ja jotta pärjää, on harjoiteltava kolmesti 
viikossa. Nämä liigapelit ovat kaiken lisäksi selkeitä, tiedät ko-
toa lähtiessäsi koko päivän ohjelman.

Mailat ennen Green Cardia
Golfi in siirryimme vaimon kanssa aika erikoisesti. Poikamme 
oli vuosituhannen vaihteessa vaihto-oppilaana Los Angele-
sissa ja hän sitten järjesti meille pelin kymmenellä taalalla, jo-

hon sisältyi myös auto. Saimme kipinän ja koska mailat olivat 
USA:ssa paljon halvempia kuin Suomessa, ostimme mailat 
sillä reissulla. Kun mökkimme on Loviisassa, oli Rönnäs hyvä 
vaihtoehto Kotkan rinnalla. Mutta, Arjan kurssille tultiin ja sii-
tä se lähti ja alle bogeytasoon pääsin. -Olisi pitänyt aloittaa 
nuorempana! Kiira-tytär aloitti ja voitti HCP:lla 9 sitten muu-
taman Rönnäsin mestaruuden.
 Moni on heittänyt huulena: aloitin golfi n, kun en enää 
osunut liikkuvaan palloon. Tosiasia on kuitenkin, että mi-
nulla on vaikeampaa saada golfpalloon puhdasta osumaa. 
Putti taitaa jopa olla heikoin osa-alueeni. Olen onneksi säi-
lynyt koko tennisurani ajan loukkaantumisilta. Hyvä fyysi-
nen kunto ja toimiva keskivartalo tukevat molempia lajeja. 
Ja jako on selvä: talvella tennistä, kesällä golfi a. Vaikka mi-
nulla on molemmissa lajeissa iso kaveripiiri, on golf koko-
naisuutena kuitenkin sosiaalisempaa. Matka jatkuu kahden 
pallon parissa.
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JEPPE
Mies miestä vastaan -asenteella
Krunikan kundi, Jens ”Jeppe” Nyblom on kulkenut saman 
polun kuin moni muukin 50-, ja 60-luvun nuori mies. Kun ei 
ollut kännykkää, eikä aika tuhlaantunut siihen, oli aktivitee-
tit haettava urheilukentiltä. Niinpä Kruununhaassa tulivat 
tutuksi muun muassa futis ja lätkä – jalkapallo ja jääkiekko. 
Kunnes joskus 13-vuotiaana kaverini houkutteli käsipallon 
pariin, Katajanokan Haukkoihin. Ja se oli siinä! Uran parhaat 
hetket tulivat kuitenkin Sjundeå IF:n, SIF:n riveissä. 
 -Katajanokan Haukat pelasi silloin Mestaruussarjaa, mut-
ta junioritoiminta oli vähäistä. Pelasin kyllä 16-vuotiaana jo 
miesten joukkueessa, mutta kun seuralla ei ollut edes A-ju-
nioreita, hiipui into Haukkoihin. Mutta, kun Siuntiosta – sen 

ajan huippuseurasta – pyydettiin sinne, niin ratkaisu oli help-
po ja siellä sitten menikin seuraavat 15 vuotta, jotka tuottivat 
kaksi mestaruutta ja viisi hopeaa seitsemänä vuonna peräk-
käin 1981-88. Oma roolini oli vahvasti puolustuksellinen, en 
siis ollut varsinainen maalitykki. Olin mukana nuorten maa-
joukkueessa, mutta miesten maajoukkueen toiminta oli aika 
rajallista ja niinpä en sinne koskaan yltänyt.

Vaimo ”pakotti” golfi in
Vaimo ja vaimon veli Danakin yrittivät aika ajoin houkutel-
la golfi in, mutta en ollut pätkääkään kiinnostunut. Suostuin 
kuitenkin 2006 alkeiskurssille asenteella: -ei tämä kuitenkaan 
johda mihinkään. Toisin kävi, koukkuun jäin - yli viisikymppi-
senä. Toki urheilullisuus ja vielä hyvä fyysinen kunto johtivat 
siihen, että händäri kävi 16 paikkeilla. Golf on silti kuitenkin 
vain liikuntaa ja hauskanpitoa, joskin myös kilpailut kuulu-
vat asiaan. Olenkin päässyt kaksi kertaa reikäpelifi naaliin asti 
Rönnäsissä. Ehkä käsipallosta on jäänyt asenne mies miestä 
vastaan pelaamiseen, jota reikäpeli nimenomaan onkin.

PEKKA
Reissumies: Loviisa - Helsinki - Langnaus 
- Turku - Loviisa
Pekka Palomäki on maailmanmestari! No, hänen mukaan-
sa hieman epävirallinen, koska siitä pelattiin neljän maan tur-
nauksena alkusoittona nykyiselle järjestelmälle. Mutta, kova 
pelimies kuitenkin, sillä salibandya puolustajana pelanneen 
Pekan uraan on mahtunut kymmenkunta U19 maajoukkue-
peliä, kolmen vuoden puoliammattilaispesti Sveitsin Lang-
naussa sekä yli kymmenen vuoden ja 139 ottelun liigapelit 
Loviisan Torissa, HIFK:ssa ja TPS:ssa.

 Loviisastahan kaikki alkoi ja Pekka debytoi jo 13-vuotiaa-
na miesten silloisessa IV-divisioonan joukkueessa, joka 

oli itse asiassa aika kova, sillä nousua tapahtui vuosi per 
sarjaporras ja 2001 Tor pelasi jo Liigassa, jossa 

meni kaksi kautta ja Pe-
kan kehitys vei sitten 
aina nuorten maa-
joukkueeseen asti. Sit-

ten tuli siirto HIFK:hon, 
jossa ei mainittavaa me-

nestystä tullut, mutta seuraava 
steppi, siirtyminen Sveitsin liigan 

Langhauhun toi jo menestystä. Paluu 
Suomeen ja Loviisan kävi sitten Turun 

(TPS) kautta, mutta kun polvi meni toi-
sen kerran, oli se peliura siinä. Palkinto-
kaappiin jäi peliuralta: 2 A-junioreiden 
SM-kultaa, 1 B-junioreiden SM-hopea, 2 
SM-pronssia A- ja B-junioreissa, Sveitsin 
Cupin voitto -ja valinta MVP-pelaajaksi 
eli tärkeimmäksi pelaajakasi, 2 Sveitsin 
NLA hopeaa ja 1 pronssi.

Sveitsin keikan muistelo
Sveitsiin lähdettiin ihan ummikkona silloisen avovaimon ja 
koiran kanssa. Ensimmäisen vuoden jälkeen pärjäsin jo pai-
kallisella Berninsaksalla mainiosti. Vuoden keikka venyi kol-
men vuoden mittaiseksi. Hieman olosuhteiden pakostakin 
oli kieltä opittava, koska Bernin maaseudulla, Zäziwilin kyläs-
sä, Langnaun ja Bernin välissä, kun ei hirmuisesti englantia 
turistu. Berninsaksa on sellaista saksan, ranskan ja retoroma-
nian sekoitusta. Sveitsiin jäi monia hyviä ystäviä. Monta jouk-
kuekaveria oli myös Ruotsista, mistä vaimokin on kotoisin.  
Sveitsin vuoristomaisemaa on ikävä, siellä voi viettää koko 
päivän ihan niitä ihmetellen. Hyvää oppiahan kielten oppi-
minen on ja ehkä siinä samalla oppii myös astumaan toisen 
kenkiin. Ei tiedä koska sitä oppia taas tarvitaan.

Salibandy ei jäänyt, vaikka golf tuli
Ei rakas laji toki siihen jäänyt. Olin kymmenisen vuottaa ju-
nioripäällikkönä ja nyt edustusjoukkueen päävalmentajana. 
Golfi inkin riittää silloin tällöin aikaa – erityisesti isä-Simon 
kanssa. -Aloitin golfi n jo ala-asteella ja tasoituskin on ollut 
11-12 paikkeilla. Pitkä urheilu-ura auttaa kyllä suhtautumaan 
golfi ssakin silloin tällöin esiintyviin onnistumisiin ja epäon-
nistumisiin. Tuo henkisen puolen anti on kuitenkin ehkä vah-
vempi kuin salibandysta saatu tekniikka ja fyysisyys. Parasta 
golfi ssa on mielestäni sen sosiaalisuus ja se että peliä pystyy 
pelaamaan eri tasoilla ja eri lähtökohdista. Ja eihän minulta 
pieni kilpailuvietti ole mihinkään kadonnut.
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Klubiravintoloitsijamme Minna ja Rasmus Svahn käynnistivät 

jo kolmannen kautensa Rönnäsissä. -Nyt on jo helpompaa, 

kun olemme oppineet, mitä rönnäsläiset haluavat, toteaa 

Rasmus. -Saatu asiakaspalaute ja omat havaintomme ovat 

selkeyttäneet tarjontaa.

Klubiravintoloitsijan kolmas kausi
Ruokatarjonnan painopiste tulee olemaan noutopöydässä, 

joka on katettuna joka päivä klo 11–17. Tarjonnan vaihtele-

vuus varmistetaan kolmen viikon kierrolla. Lisäksi vaihtoeh-

tona on aina listaruoat, jonka lista on muotoutunut kysyn-

nän mukaan.

Nollatuotteiden kysyntä on lisääntynyt
Alkoholittomien oluiden sekä valo- ja kuohuviinien tarjonta 

tulee olemaan monipuolista – koska näiden kysyntä ja käyt-

töä ovat lisääntyneet vuosi vuodelta. Lisäksi oluttoimit-

tajamme tulee tarjoamaan kahden kuukauden välein 

(kevät/kesä/syksy) aina jonkun uutuustuotteen.

Haluamme myös olla muilla tavoin entistä enemmän 

mukana rönnäsläisten elämässä. Järjestimme muun 

muassa keväällä pilkkikisat. Syksyllä on ohjelmas-

sa October-tapahtuma, johon sisältyy myös 

golfkilpailu. Tietysti huomioimme avajaiset, 

Kesäpäivän tapahtuman, Grilli Openin, 

päättäjäiset ja klubi-illat halutulla tavalla. 

Teemme haluttaessa myös ehdotuksia 

henkilökohtaisista tapahtumista, kuten 

syntymäpäivistä.

ravintolaronnas@gmail.com

040 186 5950
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Euroopan kenttäyhtiöi-

den yhdistys GCAE (Golf 

Course Association Eu-

rope) on eurooppalaisen 

kenttäyhtiöiden kattojär-

jestö, jonka kautta myös 

suomalaiset kenttäyhtiöt 

saavat tietoa toimialaan 

kohdistuvista haasteis-

ta ja muutostekijöistä. 

Suomea edustaa Jarmo 

Turtiainen, joka valittiin 2021 tehtävään Suomen Golfkentät 

ry:n puheenjohtajan paikalta. Jarmohan on ollut myös Sea-

golf Rönnäsin monivuotinen puheenjohtaja niin oy:ssä kuin 

ry:ssäkin.

-Tällä hetkellä Euroopan tasolla suurin huolenaihe on EU:n 

kaavailemat säädökset rikkaruohojen torjuntaan ja lannoi-

tukseen. Pahimmillaan se tarkoittaisi, ettei kenttiä saa enää 

lannoittaa eikä käyttää torjunta-aineita. Edelleen on olemas-

sa myös vaatimuksia keinotekoisen kastelun kieltämisestä 

kokonaan puistoissa ja urheilukentillä.  Nämä ovat GCAE:n 

työlistalla ehkä eniten suoraan golfkenttiin vaikuttavia asioi-

ta, kiteyttää Turtiainen.

Jopa leivättömän pöydän ääreen
Seuraavina tärkeysjärjestyksessä ovat kaikki niin sanottuun 

varsinaiseen golfi n liiketoimintaan liittyvät kysymykset, joista 

on noussut erilaisia oikeusriitoja eri maissa, tuoreimmiltaan 

Ruotsissa esillä oleva oikeusjuttu, jossa arvioidaan sitä, että 

onko Ruotsin golfl iiton kautta annettu monopoli klubipe-

laajaa koskevan hallintajärjestelmän toimittajalle, kun kaikki 

pelaajat eivät hyväksy uusia järjestelmiä käyttöön. 

Tästähän väänsimme kättä myös Suomessa, mutta liitto tai-

pui hyväksymään myös muut klubihallintajärjestelmän toi-

mittajat käyttämään keskusrekisterin tietoja. Tämä kuitenkin 

luo eräänlaisen uhkakuvan klubien toimintaan yleisesti, liit-

tyen asiakasomistukseen eli kuka omistaa pelaajan tiedot ja 

kuka niitä saa käyttää esimerkiksi markkinointiin. Keskusrekis-

teri on ihan hyvä pelaamiseen liittyen, mutta sen käyttö mui-

hin tarkoituksiin onkin hyvin ongelmallinen kysymys (esim. 

eBirdie-sovellus), golfyhtiöiden kannalta, kun asiakastieto 

Golfi n järjestötoimintaa 
Euroopan tasolla

siirtyy helposti myös muiden käyttöön. Eli tämän tietohallin-

tarekisterin käytön osalta saattaa klubeille tulla vielä mones-

ta suunnasta paineita (ja jopa mahdollisia oikeusprosesseja), 

mikäli tietoja luovutetaan ulkopuolisille tahtomattakin esim. 

yleisen rekisterin kautta. Summa summarum, osakas- ja jä-

sentietojen kirjaaminen ja saadun tiedon luovutus on asia, 

joissa klubien tulee olla erittäin varovaisia.

Verottajakin on valppaana
Yksi asia, joka saattaa myös tulla esiin, on erilaiset verokohte-

lut golfklubeille ja -yhtiöille eri maissa. Kaikkialla Euroopassa 

hamutaan lisää verotuloja välillisillä veroilla perus-ALV:n li-

säksi, jolloin jossain keksitty uusi vero äkkiä kopioidaan myös 

meille. Selvittelemmekin juuri, miten eri maissa verotetaan 

golfyhtiöiden omaisuutta, tarkoittaen maata ja rakennuksia 

ja käytäntö näyttää olevan todella kirjavaa, suorastaan kovin 

kekseliästä verottamisen suhteen, arvioi Jarmo Turtiainen 

rahtusen huolta äänessään.
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Golfi n säännöt kokivat ison kertaremontin 2019. Uudistukset 

olivat todella merkittäviä ja pääosin peliä sekä sääntöjentul-

kintaa selkeyttäviä. Kun sääntöjä tarkastellaan aina neljän 

vuoden välein, ei lordeilla ollut tällä kertaa paljoakaan pet-

rattavaa. Itse asiassa sääntöihin tuli vain yksi, klubipelaajan 

peliin merkittävästi vaikuttava muutos – sääntöön, jota ei 

olla täsmällisesti osattu!

Sääntörikkomuksia on aina tapahtunut ja tulee aina tapah-

tumaan. Valtaosa näistä on toki tahattomia, kun ei osata 

sääntöjä, tai osataan, mutta niitä tulkitaan väärin. Kaikkein 

pahinta mitä golfi ssa voidaan tehdä, on kuitenkin tietoinen 

ja tahallinen huijaaminen.

 1.  Linjassa taaksepäin vapautuminen

- Kun pelaajan vapautuu pelaamattomasta paikasta tai estealueelta linjassa taaksepäin, pallo pudotetaan säännön 

  mainitsemalle linjalle ja sen pitää pysähtyä mailan mitan sisälle alastulokohdastaan. Pallo voi siis vieriä myös hieman 

  lähemmäksi reikää alastulokohdastaan.

 - (tämä juuri se merkittävin ja varmasti eniten rikottu).

 2.  Viheriöllä lyödyn lyönnin uusiminen

 - Viheriöltä lyötyä lyöntiä ei enää jatkossa saa uusia, jos pallo osuu pelaajaan itseensä, lyöntiin käytettyyn mailaan tai eläimeen, 

  joka määritellään irralliseksi haittatekijäksi. Tällaisia eläimiä ovat esimerkiksi madot, muurahaiset ja hyönteiset.

 3.  Mailan vaihtaminen kierroksen aikana

 - Jos pelaajan maila rikkoutuu normaalissa pelitilanteessa, pelaaja saa vaihtaa rikkoutuneen mailan toiseen kierroksen aikana, 

  vaikka hän olisi aloittanut pelin täydellä neljäntoista mailan valikoimalla.

4.  Pallon vaihtaminen kierroksen aikana

 - Jos pelaaja vaihtaa kierroksen aikana pallon silloin kun se ei ole sallittua, saa hän yhden lyönnin rangaistuksen entisen 

  kahden sijasta.

 5.  Lyöntilinjan merkitseminen

 - Pelaaja ei saa enää missään asettaa mitään esinettä maahan helpottamaan pelilinjan määrittämistä, lyöntiasennon ottamista 

  tai mailan svingaamista.

 6.  Pelipartnerin auttaminen lyönnin suuntaamisessa

 - Kun pelaajan on aloittanut lyöntiasennon ottamisen lyöntiä varten, pelipartneri ei enää saa seistä tarkoituksellisesti pelilinjan 

  jatkeella tai sen läheisyydessä. Aiemmin tämä oli ennen lyönnin varsinaista suorittamista sallittua. Sääntö ei edelleenkään 

  kiellä muita henkilöitä seisomasta tällä alueella tarkkailemassa pallon lentorataa.

 - Tämä säätö tullaan kirjaamaan myös Rönnäsin Scramble-sääntöihin.

Muutama poiminta uusista säännöistä

eelta linjassa taaksepäin pallo pudotetaan säännön

Sääntöjenmukainen 
peli
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vai suora avaus
Pi t k ä a v a us

Näiden lisäksi on myös koko joukko pieniä täsmennyksiä, mut-

ta nehän on kaikki luettavissa uusista sääntökirjoista ja Arto 

Teittinen tullee niitä käymään vielä läpi kevään ja kesän golfl eh-

dissä – ja kapteeninne tarvittaessa sääntöilloissa Rönnäsissä.

Ja vielä huijaamisesta
Huijaaminenhan on TIETOISTA sääntöjen rikkomista ja siten 

hyvin epäeettistä toimintaa. Pelaajan tavoite on vain oman 

tuloksen parantaminen ja siten parhaan mahdollisen me-

nestyksen saaminen kilpailussa. Mutta, tämähän on aina 

joltain muulta pois. Itse määrittelen huijaamisen muita kun-

nioittamasta toiminnasta ja jopa kaverilta varastamiseksi.

Huijaamisen muotoja on pallon aseman parantaminen muil-

ta huomaamatta, sen itse aiheutetun liikkumisen huomiotta 

jättäminen, hutilyöntien laskematta jättäminen ja myös tahal-

linen laskentavirhe omissa lyönneissä. Avustavaa huijaamis-

takin esiintyy. Joku voi metsässä parantaa joukkuekaverinsa 

asemaa. Itse näin tilanteen, kun pelaajan vaimon pallo oli osu-

massa kaukana lipun takana pelaajan palloon, pelaaja alkoi – 

sääntöjen mukaisesti – merkitä omaa palloaan kuin hidaste-

tussa fi lmissä, seurauksella, että vaimon pallo pysähtyi hänen 

sormiinsa. Sääntöjen mukaan tilanteesta ei tullut rangaistusta 

ja peli jatkui siitä – ja vaimo voitti paluuputtiin metrin pari.

Puuttua vai ei
Vaikka pelaaja näkee ilmiselvän huijaamisen, on siihen todel-

la vaikea puuttua. Ei haluta rikkoa tunnelmaa eikä saada pil-

kunviilaajaan mainetta. Rehellinenkin pelaaja saattaa ajatella, 

että oho, mitäs sitten, mihinkä vaikuttaa ja kuinka paljon. Asia 

on yhtä hankala, oli pelaaja tuttu tai vieras. Toki merkitsijän 

täytyisi aina pelatun reiän jälkeen varmistaa lyöntien määrä 

ja myös se, onko pelaaja huomioinut myös mahdolliset ran-

gaistuslyönnit.

Ira Virtanen kirjoitti Golfl ehdessä 1/2023 aiheesta laajemmin 

otsikolla Huijaamiseen puuttumisen vaikeus. Sen paras kitey-

tys oli; Huijaamalla pelaaja riskeeraa sosiaalisen pääomansa.

Ohjeeni kapteenina kaudelle 2023 on, että pelataan reilusti ja 

rehellisesti – ja vaaditaan sitä myös muilta. Jos jonkun tilan-

teen sääntötulkinta askarruttaa, käy merkitsijä sen läpi pelaajan 

kanssa tai vaikka koko peliryhmällä läpi. Jos tilanteesta ei löydy 

yhteistä näkemystä, pelataan reikä loppuun kahdella pallolla. 

Ja muistathan; pelaajan on ilmoitettava merkkarille, kumpi pal-

lo on ensisijainen. Tämä siksi, jos molemmat vaihtoehdot ovat-

kin oikein, niin pelaaja ei voi valita parempaa tulosta.

Rami Holopainen

 ikä  draivi

 20-30 220 m

 30-40 205 m

 40-50 191 m

 50-60 179 m

 60-70 168 m

 70-80 159 m

 80-90 150 m

 20 30 22

 30-40 20

 40-50 19

 50-60 17

 60-70 16

 70-80 15

 80-90 15

Ei liene yllätys, että draivi lyhenee, kun ikämittarin 
numerot kasvavat. Golfpisteen sivuilla oli aiheesta 
tarkkakin, faktoihin perustuva analyysi, jonka kes-
keinen toteamus oli, että vaikka draivi lyhenee, 
niin tarkkuus lisääntyy. Tämä on tietysti itsestään-
selvyys, sillä jos avaus on 160 m, niin vaikka kuti 
lähtee hieman vinoonkin, niin silti on mahdolli-
suus, että pallo jää hyvään jatkolyöntipaikkaan.
 Kuinka pitkä sitten on pitkä draivi? Ammattilai-
set lyövät 300-metrisiä par4:sia yhdellä päälle. Al-
haisen tasoituksen omaava amatööri lyö 240-270 
m ja hyvä klubipelaajakin 220-250 m. Mitä enem-
män tasoitus on yli 20, sitä enemmän draivi jää alle 
200 m. Siis keskimäärin. Ja nämä siis miesten lu-
kuja. Kärkinaiset lyövät kymmenisen prosenttia ly-
hyempiä avauksia, muta iän karttuessa ero miehiin 
kasvaa hieman.

Oletko keskivertodraivari?
Amerikassa tutkitaan golfi a ja siis myös draivia 
enemmän kuin missään muualla. Fysiikan profes-
sori Derek Hawkins on kehittänyt suuntaa antavan 
kaavan, jolla laskentamalli kattaa yli 80 % pelaaji-
en draivipituuksista. Lähtökohtana on 20-30-vuo-
tiaan ”hyvän klubipelaajan draivipituus 220 m. Siitä 
eteenpäin kerroin on seuraava: 30-40 vuotiaat 220 
x 1,30/1,40, jossa jakajana on 1 ja pilkun jälkeen ikä-
si, mikä tässä taulukossa antaa 40-vuotiaalle tulok-
sen 205 m. Tämä on sitten lähtökohtana seuraaval-
le ikäryhmälle (40-50) ja kerroin siis (50-vuotiaalle) 
1,40/1,50. Testaapa osuuko? Ja jos lyöt pidemmälle 
kuin ikähaarukkasi keskimäärin, niin mikä on väylä-
osuman onnistumisprosentti? Tämän kysymyksen 
esitän etenkin kahdelle klubimme vasurille… 

Hawkinsia lainaten,

Rami Holopainen, 155 m
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Golfi n kahdeksan eri tasoa
voitto näissä onkin kenties jollekin ”uran” merkittävin. Ja 

vielä kolme ”isoa väliinputoajaa”; Asian Tour, 50-vuotiai-

den Champions Tour ja LIV-kiertue, jolla ei ole virallista 

paikkaa golfyhteisössä, mutta muutaman (entisen) huip-

pupelaajan lompakossa on kiertueen mentävä rako.

PGA-Tour/LPGA-Tour
PGA Tour eli PGA-kiertue on pääosin Yhdysvalloissa pelat-

tava maailman arvostetuin ja korkeatasoisin 

golfkiertue. Kiertuetta on pelattu virallisesti 

vuodesta 1916 lähtien, jolloin PGA Tourin jär-

jestäjä PGA perustettiin. Nimi PGA Tour tuli 

viralliseen käyttöön kuitenkin vasta vuonna 1975. Gol-

fi n neljä arvostetuinta turnausta, Major-turnaukset The 

Masters Tournament, US Open, The Open Championship 

ja PGA Championship) kuuluvat kaikki PGA Tourin ohjel-

maan. The Masters pelataan aina samalla kentällä, Au-

gusta National Golf Klubilla. Osakilpailuja on kaikkiaan 

44. Helmikuussa maailmanlistan kärjessä oli Jon Rahm ja 

seuraavina Scottie Sceffl  er ja Rory McIlroy.

 Suomalaisnaiset ovat menestyneet miehiä paremmin, 

sillä siinä missä Mikael Pilz, Mikko Ilonen, Kalle Samoo-

ja ja nyt 2023 Sami Välimäki (The Open, Royal Liverpool 

16.–19.7.) ovat pelanneet yhden kilpailun, niin naisissa 

mukana ovat Matilda Castren ja Kiira Riihijärvi hyvällä ka-

tegorialla ja viime vuonna Sanna Nuutinen ja toki jo 2006 

ensimmäisenä suomalaisena Minnea Blomqvist.

Suurin osa maailman golfkierroksista pelataan ”klubikier-

roksina” kaverin tai perheenjäsenen kanssa. Joskus saat-

taa olla panoksena olut, euron skini tai Silverissä jopa viisi 

euroa. Golf on kuitenkin myös olympiaurheilulaji ja sitä 

pelataan ympäri vuoden ja kukin tasollaan, jonne on yltä-

nyt. Isoin menestystavoite saattaa olla Major-turnauksen 

voitto, joka monella mennee esimerkiksi olympiavoiton 

edelle. Golfi ssa ei pelata monesta muusta urheilulajista 

tuttuja MM- ja EM-kisoja – paitsi reikäpelissä, ja siitähän 

on myös yksi suomalaisvoittaja, kun Mikko Ilonen päihitti 

loppuottelussa Ruotsin Henrik Stensonin. Miehet ja naiset 

ovat tietysti omissa sarjoissaan ja seuraava jako koskee 

pääperiaateiltaan molempia.

Golfkilpailut on tässä jutussa jaettu kahdeksaan eri tasoon: 

1. PGA/LPGA, 2. DP World Tour/Ladies Euroopan Tour, 

3. Challenge Tour. 4. Maan mestaruus, 5. Seuran mes-

taruus, 6. Oman asuinalueen mestaruus klubin sisällä, 

7. Perheen sisäinen mestaruus, 8. Itsensä voittaminen. 

Toki kategorioita on muitakin; kansainväliset juniorisarjat 

ovat monelle ponnahduslautoja esim. haastaja-tourille. 

Samoin senioritasolla kisataan maailmalla vielä ihan koh-

talaisista voittorahoista. Ja kotimaahan; pelaavathan muun 

muassa rönnäsläiset seniorit Uudenmaan alueen mesta-

ruudesta, tosin joukkueena. Aika moni lienee pelannut 

myös työpaikan tai jonkun harrastekerhon (Marttakerho) 

mestaruudesta, mutta ne ovat ns. hajaotantoja, vaikka 

22
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DP-Tour/LET
European Tour on golfi n ammattilaiskiertue mie-

hille, jota pelataan pääosin Euroopassa, mutta 

siihen kuuluu golfturnauksia myös Yhdysvallois-

sa, Aasiassa ja Afrikassa. Golfi n European Tour perustettiin 

vuonna 1982. European Tourilla menestymällä voi saavuttaa 

pelioikeuden golfi n rahakkaimmalle kiertueelle PGA Tourille. 

European Tourille voi saada pelioikeuden Challenge Touril-

ta, joka on Euroopan toisen tason kiertue. Marras-lokakuun 

aikana on mahdollista pelata 45 osakilpailua, mutta kukaan 

ei liene pelannut kaikkia kauden kisoja? Suomesta mukana 

kova nelikko; Sami Välimäki, Mikko Korhonen, Kalle Samooja 

ja Tapio Pulkkanen.

Challenge Tour
Challenge Tour on toisen tason miesten 

golfi n ammattilaiskiertue Euroopassa. Sitä 

operoi PGA European Tour, ja kuten Euro-

pean Tourin pääkiertueella ja European Senior Tourilla, osa 

tapahtumista pelataan Euroopan ulkopuolella. Viime vuo-

sina ”haastajina” ovat olleet muun muassa Oliver Lindell, jol-

la on nyt ainoana kategoria ko. sarjaan. Sen sijaan vauhtia 

joutuvat hakemaan mm. Nordic Leaguesta ainakin Kim Koi-

vu, Roope Kakko, Lauri Ruuska. Linus Väisänen, Antti Ahokas ja 

Matias Honkala. Näyttää siis siltä, että Pulkkasen, Samoojan 

ja Välimäen jälkeen vakavia nousukandidaatteja ei ole tänä 

vuonna, mutta 

seuratkaapa 

Honkalaa!

Suomen Mestaruus
Suomen lyöntipelimestaruudesta pelataan 

heinäkuussa Koski Golfi ssa, jossa muuten Rön-

näsin Sebastian Kindstedt voitti 2013 reikäpelin 

SM-pronssia. Osallistumisoikeus on kaikilla 8-99 vuotiailla. 

Miehillä tasoitusraja on 6,9 ja naisillakin niinkin kova kuin 8.

 Viime vuosikymmenen mestareita olivat mm. Tapio Pulk-

kanen (2011-12), Sanna Nuutinen (2010 ja 2013), Linus Väi-

sänen, Lauri Ruuska, Oliver Lindell ja Alex Hietala sekä naisissa 

Sanna Nuutinen, Niina Liias ja Krista Bakker ja Kiira Riihijärvi 

(2020) josta povataan naistemme ykköstähteä. Tuoreimmat 

naismestarit Kiiran lisäksi ovat Henna Mustonen ja Ella Mä-

ki-Tanila. Miesten mestarit 2020-2022: Rasmus Karlsson, Tuo-

mas Salminen ja Tuomas Nukari. Heitä odotellessa.

Rönnäsin mestaruus
Sea Golf Rönnäsin mestaruudesta pelataan Golfl iiton suo-

situksen mukaisesti elokuun 19.–20. päivinä. Ikäkausimes-

taruuksien lisäksi viime vuosina on pelattu entisen B-sarjan 

sijasta HCP-mestaruuksista. Myös reikäpelit pelataan kahdes-

sa sarjassa: SCR ja HCP. Viime kauden mestarit löytyvät mm. 

Kausiyhteenvedosta 2022.

Oman asuinalueen mestaruus
Rönnäsissä on pelattu vuosia mm. Loviisan mestaruudes-

ta ja vieläkin pienemissä yksiköissä mm. Meritien ja Ruu-

kinrannan mestaruuksista, jotka ovat hienoja sosiaalisia 

tapahtumia ”joissa pelataan myös golfi a”. Pienessä piirissä 

on pohdittu myös kahdeksan joukkueen turnauksesta, jos-

sa joukkueet voisivat olla: 1. Loviisa, 2. Porvoo, 3. Keski-Uu-

simaa, 4. Pääkaupunkiseutu, 5. Muu Uusimaa, 6. Kabböle/

Sarvisalo, 7. Ruukinrannan mökkiläiset ja 8. Pohjois-Rönnä-

sin mökkiläiset.

Perheen mestaruus ja oma mestaruus
Tiedän monta pariskuntaa, jotka pelaavat useimmiten yh-

dessä ja aina on myös pieni kisa päällä. Panoksena voi olla 

vaikkapa ruoantekovuoro, ikkunoiden pesu ja ehkä jotain 

romanttisempaakin.

Ja kuten kaikki tiedämme; pahin vastustaja monelle on pelaaja itse. Vaikka golfi ssa onkin käytössä urheilun nerokkain tasoitus-

järjestelmä – mikä periaatteessa mahdollistaa tasaväkisen kilpailun eri tasoisten pelaajien kesken – on pelaajan pahin vastustaja 

pelaaja itse. Sillä kukaan ei säti toisen pelaajan huonoja osumia tai ponnetonta puttia, mutta jotkut ruoskivat tästä itseään melkein-

pä koko pelikierroksen ajan, vaikka meidän kaikkien tulisi tietää, että ei se taida sittenkään sitä seuraavaa lyöntiä parantaa.

Hyviä pelejä ja kisoja kuitenkin kaikille, sillä tasolla, mihin pelikesän 2023 rahkeet riittävät.

Rami Holopainen
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Sanaleikeistä kiehtovin on palindromi, 

mutta myös anagrammi antaa kivoja, 

joskus lystikkäitäkin väännöksiä. Ana-

grammi on sanaleikki, jossa yhden tai 

useamman sanan kirjaimet asetetaan 

uuteen järjestykseen. Niinpä otsikon 

Lisa Ämmäkivi on anagrammi huippu-

ammattilaisestamme Sami Välimäestä. 

Mutta, löydätkö seuraavista tuttuja rön-

näsläisiä, jotka ovat kaikki siis seuram-

me jäseniä. 

Jos haluat osallistua palkinnon arvon-

taan, lähetä vastauksesi tekemällä si-

vusta pdf:n tai myös 1=NN, 2=MM jne. 

osoitteeseen rami@holarion.fi  tai ota 

sivusta valokuva, jonka voit lähettää nu-

meroon 044 540 3232 

(Rami Holopainen). 

Kuka golfari 
on Lisa 
Ämmäkivi?

  Anagrammi            Henkilö

 1 HIO-Rikala

 2 Santtu Itkonen

 3 Lisa Tomminen

 4 Ari Korpitassu

 5 Halituliainen

 6 Kamari-Altti

 7 Onkija-Jenna

 8 Alapsalmit

 9 Olin merisiima

 10 Valusorja muori

 11 Mari ja olutrosvo

 12 Mari L. Hopeaonni

 13 Ei normi-Mette

 14 Kimmo on apuheila

 15 Talman Reino

 16 Rennie Vainio

 17 Nelli G. Malinen

 18 Verivilla

 19 Karhein Rinne-Rossi

 20 Annila-hiihto

 21 Jenna-Rita Romu

 22 Riika voitti osin

 23 Rinnaltani vain

 24 Leila Kaari

 25 Lohjan D-Litium

 26 Kateen kirjain

 27 Mehulahja

 28 Lihas-Lasse

 29 Unto Korupajan kone

 30 Lentoa, Doris

Ja laitetaanpa tähän vielä se kehumani palindromikin – minkä laadin golfaiheiseksi: 

Oih, saat isot. No, ässä on tosi, taas HIO. 
(luepa tämä oikealta vasemmalle…).24
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Tapahtuiko golfkierroksella joku aiheuttamasi vahinko 

vai kohdistuiko sinuun tai omaisuuteesi jonkun muun 

golfarin aiheuttama vahinko? Jos, niin ei hätää, sillä jäsen-

maksuusi sisältyy Suomen Golfl iiton organisoima, kaksija-

koinen vakuutusturva Pohjolassa. Sporttiturvavakuutus 

kattaa vamman hoitokulut kaikkialla maailmassa. Vas-

tuuvakuutus korvaa toiselle henkilölle aiheutetun henki-

lö- tai esinevahingon kaikkialla maailmassa. Vakuutus on 

voimassa myös esim. Sea Golf Rönnäsin organisoimalla 

Green Card -kurssilla.

Sattuiko vahinko?

Sporttiturvasta korvataan, kun loukkaannut äkillisen ta-

pahtuman seurauksena - esimerkiksi akillesjänne repeää 

tai polvi menee sijoiltaan. Myös rasitusmurtuma tai sen 

esiaste korvataan, mikäli se ilmenee äkillisen tapahtuman 

yhteydessä. Hoitokorvaus 15 000 € • Omavastuu on 100 € 

jokaista äkillistä tapahtumaa kohti • Haittakorvaus on 

30 000 € • Kuolinkorvaus on 8 500 €.

Milloin voimassa, miten toimia?
Sporttiturva on voimassa kaikille jäsenmaksun maksa-

neille jäsenille periaatteessa kaikissa normaaliin golfi in ja 

sen oheistoimiin liittyvissä tapahtumissa ja olosuhteissa. 

Huomaa kuitenkin, että ulkomaille suuntautuvissa harjoi-

tus- ja lomamatkoissa vakuutus on voimassa vain kolme 

kuukautta matkalle lähdöstä.

Vastuuvakuutus 

korvaa toiselle 

henkilölle 

tai omai-

suudelle 

aiheuttamasi 

vahingot. Jos pallosi 

esimerkiksi harhautuu rinnakkaisväylillä (mm. 2/3, 16/17) 

viereiselle väylälle, eikä FORE-huutosi estä pallon osumis-

ta toiseen pelaajaan tai jos lyöt esimerkiksi väylillä 13 tai 18 

Kabbölentiellä kulkevaan tai kenttäalueelle pysäköityyn 

autoon, selvität tietysti henkilövahingoissa ensimmäisenä 

lääkäri- tai ambulanssitarpeen ja jos on aikaa, ota yhteyttä 

Pohjola Terveysmestari -palveluun, josta saat maksutonta 

terveysneuvontaa ja hoidon tarpeen arviointia. Kiireelli-

sessä tapauksessa voit toki mennä mihin tahansa 

lääkäriin tai sairaalaan saadaksesi ensiapua. Kun 

henkilön terveys on turvattu, ota sen jälkeen 

välittömästi yhteyttä seuran toimistoon, 

jossa teette yhdessä vahinkoilmoituk-

sen. Jos vahinko kohdistuu autoon, 

voi vahinkoarvion tehdä valtuu-

tetussa merkkikorjaamossa.

Muista kolme asiaa
Vahinko ei tule kello kaulassa, mutta sen voi mahdollises-

ti estää kuuluvalla FORE-huudolla. Huuda mieluummin 

kymmenen kertaa ”turhaan” kuin kerran liian vähän. Muis-

ta myös aina ilmoittautua kierrokselle ja mikäli se ei ole 

mahdollista, varmista, että sinulla on järjestelmässä ajan-

varaus esimerkiksi kukonlaulun kierrokselle. Pidä myös 

huoli, että olet maksanut jäsenmaksusi.

Lisätietoja ja toimintaohjeita saat sivuilta 

vahinkoapu.pohjola.fi  ja op.fi  sekä palvelunumerosta 

0303 0303 sekä Suomen Golfl iiton sivuilta.

Turvallista pelikautta 2023

Sea Golf Rönnäs

25
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Jos golfari pelaa vuodessa keskimääräisen kierrosmäärän 

eli 35 kierrosta, tarkoittaa se noin kolmea tuhatta lyöntiä ja 

sadalla kierroksella sitten jo lähempänä kymmentä tuhat-

ta, joista 400 on par3-avauksia eli HIO-mahdollisuutta. Kun 

holarin uppoamiseen tarvitaan keskimäärin 12 000 yritystä, 

tarkoittaa se siis sadan kierroksen vuosimäärälläkin 30 vuo-

den rupeamaa. Mutta, ässäähän eivät kaikki tee – eivät edes 

kaikki maailman huippupelaajat koko uransa aikana, vaikka 

ovatkin osuneet metrin sisään tuhansia kertoja.

Elämäni lyönti

Hanhiapua, nimim. HannuMeri-kentän ykkösväylällä oli taas kymmen-kunta hanhea. Ajattelin, että lyön lähesty miseni ja häädän ne sitten pois viheriöltä. Hyvä nosto kymmenkunta metriä lipun eteen, mutta suoraan hanhen selkään, joka säikähti  ja ryntäsi merta päin – pallo selässään. Pallo kuitenkin putosi juuri ennen lippua, josta sain sen yhdellä puti lla sisään. Yksi pelikaveri – joka varmaan muistaa ti lanteen – totesikin, että Hannu Hanhi ei olekaan ta-ruolento. Ja tarkoitti  siis minua. Onneksi ei ollut kisa- eikä skinikierros, sillä myöhempi sääntö-tarkastelu osoitti , että pallo olisi tarvinnut asettaa siihen paikkaan, jossa se osui hanhen selkään.

Eka eagleni, 
nimim. Eddie the Eagle
Tämä tapahtui Puiston kasiväylällä. Normiavaus 
tolpan viereen, josta vajaa sata metriä lipulle. 
Rautaysi kouraan ja pallo nousikin korkealle, mut-
ta vastatuuli pysäytti  ja pallo osui vesiesteen ja 
viheriön välissä olevaan kivimuuriin, josta se nousi 
vieläkin korkeammalle kuin lyönti ni ja yllättäen 
pallo putosi pari metriä lipun taakse, kunnes ”tai-
dokas” backspinnini imaisi sen kuppiin. Elämäni 
eka eagle oli nähnyt päivänvalon.

Datsunin keulaan, Rami
Tämä sattui omalle kohdalleni. Löin väylällä 18 rä-

kähukin ja pallo osui vastaantulevan Datsunin (vm. 

-71) keulaan hirveällä kolinalla. Onneksi kus-

ki ei saikähtänyt ja ajanut ojaan vaan pysähty i. 

Minä juoksujalkaa sorittelemaan ja kertomaan, 

että vakuutus kyllä korvaa. Kaveri sanoi, että ei 

mitään tarvetta, kun ei osunut ajovaloihin. Moik-

kasi ja kaasutti  pois paikalta. Ei siis ”huippulyönti ”, 

mutta episodin nopea ratkaisu jäi mieleen.

Kiven kautta, 
nimim. Oikoti e onneen
Avasin väylällä 12 vasemmalla olevaan koivuun, jos-
ta se putosi puolimatkassa olevan kiven päällä ole-
valle sammalikolle. Takakautta pääsee kiven pääl-
le hyvin ja sain 
kelpo stanssia-
sennonkin, jos-
ta löin forelle 
ja melkein par, 
mutta bogikin 
oli pelastus, kun 
oli kisakierros.

j
kuin lyönti ni ja yllättäen 
un taakse, kunnes ”tai-
si sen kuppiin. Elämäni
änvalon.

Golfi ssa on toki paljon muitakin onnistumisen mittareita ja 

muita hyviä ja erikoisia lyöntejä, joista alla muutama rönnäs-

läisen kohdalle sattunut. Osa kertojista halusi kuitenkin ker-

toa tarinansa nimimerkin turvin. Kas kun kaikki eivät olleet 

oppikirjan mukaisia lyöntejä.

että pallo olisi tarvinnut asettaa ossa se osui hanhen selkään.
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Parvekkeen ovesta sisään, nimim. Sivusta seurannutOlti in väylällä 16. Peliseuranani olleen leidin lyönti  lähti  kohti  Fennian mökkiä ja niin siinä vain kävi, että pallo meni avoimesta parvekkeen ovesta si-sään. Pian sieltä ryntäsi ulos hysteerinen nainen, joka ilmeisesti  englanniksi raivosi jotain, kenti es päiväunilta herättämisestä.

Tuulilasi uusiksi, nimim. Toyota
Pelikaverini oli pitkälyönti nen, mutta hajontaa oli 
joillain väylillä, mm. 16:lla, jossa lyönti  lähti  vah-
vasti  oikealle yli OB:n ja pian helisi. En muista, 
huudetti inko fooria, mutta lähesty essämme tapah-
tumapaikkaa, tuli aidan takaa Jussi, joka totesi 
suurin piirtein näin: ”Olinkin juuri ajatellut vaihtaa 
Toyotani tuulilasin, kumpi herroista on maksaja?”

Se iso bunkkerikivi, nimim. Aleksis KiviNiin monta kertaa kun olen ollut kakkosen oikean 
puolen bunkkerikiven takana tai vieressä, niin 
viime kesänä golfj umala näytti , ette ole hyljän-
nyt…Lähesty mislyönti ni oli taas kerran menossa 
bunkkeriin tai jopa ulos (OB), mutta pallo osui 
kiven korkeimpaan kohtaan, josta se riemukseni 
putosi viheriölle. Ja vaikka putteja tulikin kaksi, 
katsoin minkä pilven takaa minulle hymyilti in.

Kilpikonnako hidas, nimim. Mira
Olin Espanjan-leirillä ja pelasimme Mirafl oresin 
kenttää. Väylällä 12 täyty y kakkoslyönti  lyödä 
veden ylitse. Vesialue on noin 40 m pitkä ja sen 
keskellä on keinotekoinen saari, jossa kilpikon-
nat lämmittelevät auringossa. Kakkoslyönnistäni 
tuli kuitenkin ns. kyntti lä, joka nousi korkeuk-
siin ja putosi suoraan noin metrin halkaisijaltaan 
olevan saaren keskellä. Saari taitaa olla kovaa 
muovia, ainakin siitä lähti  tosi kova pamaus, jonka 
seurauksena kymmenkunta kilpikonnaa lähti  kuin 
Usain Bolt telineistä. No, emme voineet olla nau-
ramatta, vaikka olisi pitänyt ajatella ti lannetta 
konnien kannalta. Ilmeisesti  isommilta henkisiltä 
vaurioilta säilytti in, sillä 
seuraavana päivänä saari 
oli taas täynnä kilpikonnia.

Telkänpoikien pelastus, nimim. luontoakti visti 
Olin aamuvarhaisella muutaman muun henkilön kanssa rangella, kun huomasimme, että rangen yli oli menossa telkkäemo, jonka perässä taa-persi täysi tusina telkänpoikia. Olivat ilmeisesti  matkalla Puisto-kentän vesiesteisiin… Lopeti mme lyömisen, mutta samalla havahduimme siihen, kun varis nappasi jonon viimeisen ja hetken kuluttua sama toistui, eikä emo voinut muuta, kun huu-taa lisää vauhti a. Näky oli niin järkyttävä, että halvaannuimme, kunnes joku keksi yrittää osua varikseen. Minäkin laitoin palloja riviin ja kun varis hyppäsi jonon hännille, aloimme latoa palloja sitä kohti  ja jess! Toinen palloni osui variksen kylkeen ja se hävisi raakkuen paikalta. Se oli elämäni lyönti , kun pelasti n yhden untuvikon – ainakin hetkeksi.
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Jokaisella golfarilla on varmaan oma käsityksensä siitä, millai-

nen hyvä golfkierros on? Kriteerejä on tietysti monia. Useim-

milla se on pelkästään tuloksellinen, mutta monelle saattaa 

olla parasta kierroksen eheys, hyvät putit tai vaikkapa vain 

tuplabogiton kierros. Mutta, on myös niitä, joille hyvä peli-

seura, kevään ensimmäisen telkkäpesueen bongaaminen tai 

vaikkapa vain ihka uuden golfvitsin kuuleminen.

Aloitetaan pohtiminen huipulta. Sami Välimäki pelaa ajoit-

tain ihan maailman huipun tasolla. Ammattilaisgolfarille 

hyvä kierros on vain tuloksellisesti hyvä. Samilla se on kier-

roksen lyöntimäärissä 64-67, OK-kierros on 68-69 lyöntiä ja 

vastaavasti 62-63 on jo loistava. Mutta, jos peilataan Samin 

Oliko mielestäsi hyvä kierros

Olen ollut todistamassa 
neljää holaria – siis oman 

ryhmän pelaajan tekemää. 
Tuntuu joka kerta yhtä 

hyvältä. Melkein kuin 
olisin itse tehnyt. Sitä 

odotellessa…

Pelaan myös sosiaaligolfi a, mutta 
silloin kun kisataan, pidetään 
turpa kiinni – mielellään koko 
kierroksen ajan. Ainoastaan 
lyönnit lausutaan ääneen.

Ei nuo vastaukset niin hirveän tulos-painotteisia 

ole. Muutkin asiat ratkaisevat hyvän kierroksen 

tuoman fi iliksen. Ja noita muita asioita tuntuu 

riittävän eli ei kun monta hyvää pelikierrosta 2023!

Toimitus

Olen kahdesti tehnyt 
kierroksen aikana 

neljä birdietä. Silloin 
tuntui hyvältä.

Hyvä kierros on 
kierros rakkaan 

tai hyvän 
ystävän kanssa.

Kierros on aina 
hyvä, kun se 
menee neljän 

tunnin pintaan.

Olen tehnyt 
ja nähnyt 

aviopuolison 
holarin. Ne 
yhdistivät. 

Olemme yhtä 
hyviä!

Vain voitto 
merkitsee.

Birkku päivässä pitää 
pro`n loitolla, on 

paitsi hauska slogan, 
myös hyvän mielen 

tuoja. Tuloksesta viis.

Oli aika hyvä kierros, 
kun tein väylillä 11-17 

par`it. Ei harmittanut 
yhtään, että etusyillä 

niitä tuli vain kaksi, 
eikä birkkuja yhtään.

sydäntalvella tekemää kahta kenttäennätystä tuloksilla 62 

– siis maailmanluokkaa – niin ei niillä olisi pärjännyt Rönnä-

sin viikkokilpailussa, sillä Samin tulos olisi tasoituksella +7,7 

”vain” luokkaa 37-38 pogeypistettä. Hyvä tulos sinänsä, mut-

ta ei sillä olisi välttämättä voittanut.

Palataan vielä meihin klubituuppareihin, jotka voimme vain 

haaveilla kuutosella alkavasta tuloksesta, jollaisen on tehnyt 

ehkä kymmenkunta rönnäsläistä – ja useimmat heistäkin 

rimaa hipoen. Kun muutamalta rönnäsläiseltä kysyttiin, mil-

laisen hän on kokenut tai haluaisi kokea hyvän kierroksen, 

saatiin seuraavia vastauksia:

Kun joku tarjoaa 
oluen kierroksen 

jälkeen.

K j k t j

Olen pelannut kolme kertaa 
ProAm-kisaa suomalaisen 
ammattilaisen kanssa ja 

aina sattui mukava ”tyyppi” 
omaan joukkueeseeni. Oli 

kivaa golfi a. Terveisiä vaan 
Rikka Hakkaraiselle, Teemu 
Tyrylle ja Mikael Mustoselle.

Hyvä kierros on

Mulle tää on vain liikuntaa 
ja jos selviän kaatumatta, 

kompastumatta, 
liukastumatta ja kastumatta 

on kierros ollut hyvä.

nPelaan nyt bogey-
tasolla jo aikuisiässä 

ja odotan sitä päivää, 
jolloin tulokseni alkaisi 

seiskalla. Vaikka se tulisi 
edes punaisilta pelatessa. 

Nimim. Mies +70.

taa

Hyvä kierros on 
sellainen, ettei 
kukaan kiroile 

tai selitä.

Mulle tää on vain liikunt

Olen pelannut yli 3 000 
kierrosta, parhaimmillaan 
tasoituksella 13,8, mutta 
en kertaakaan kierrosta 

ilman yhtä tuplabogia 
– ja se olisi minulle ko 
todella hyvä kierros.

28
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Tämän päivän golfarit voivat vain kuvitella, miltä tuntui 

1500-luvulla lyödä puupalloja, jotka tuskin lensivät 300 met-

riä…? Seuraava askel oli 1700-luvun höyhenpallot ja sitten 

1850-luvulla siirryttiin käyttämään ei-sileäpintaisia gutta-

perkkapalloja, jonka jälkeen kehitys on edelleen jatkunut 

vahvasti. Nykymuotoisten muovipallojen kehitys alkoi toden 

teolla vasta noin 50 vuotta sitten.

Tiesitkö tämän golfpallosta

Joskus käytetty on parempi kuin uusi, sillä kun pelaajat 

huomasivat, että rosoisemmat guttaperkkapallot lentävät 

pidemmälle kuin sileät, alettiin uuteen golfpalloon tehdä 

kuoppia, dimplejä, joita on noin 330-500 (Pro V1x = 328), 

mutta myös yli tuhannen dimplen palloja on valmistettu. 

Verrattuna sileään palloon, kolottu pallo lentää jopa tupla-

ten pidemmälle! Pian guttaperkkaan sekoitettiin myös muita 

materiaaleja kuten korkkia ja kumia. Pallojen kehityskaari on 

ollut siis todella merkittävä – toki mailojenkin, mutta kun 500 

vuotta sitten puupallojen aikaan hyvä lyönti kantoi sata met-

riä, myöhemmin höyhenpallot ehkä tuplaten ja nyt huiput 

lyövät 400 jaardisia par4:sia yhdellä päälle!

Nykyrakenne
Nykypallon päällyskuori on balataa, uretaania tai elastomee-

ria Kiinteä ydin on kumia tai muovia. Yksi pallon rakenteen 

merkittävimpiä eroja on sen koostumuksen tiheys. Jos se 

on erityisen tiheä, pallo lentää pidemmälle, mutta kierrettä 

syntyy vähän. Ominaisuus, jota perusklubipelaaja tuskin no-

teeraa…

Sääntöjen mukainen pallo
Varustesäännöissä golfpallolle määritellään esimerkiksi hy-

väksyttävä materiaali ja rakenne, koko, paino, symmetrisyys 

ja lähtönopeus. Pallon enimmäispaino on 45,93 grammaa 

ja vähimmäishalkaisija 42,67 millimetriä. Golfi n säännöissä 

4.2. pallot määritellään tarkasti, millaisella pallolla saa pelata 

ja millaisella ei. Esim. sääntö 4.2a(2) kielletään pallon suori-

tusominaisuuksien muuttaminen eli palloa ei esimerkiksi saa 

naarmuttaa eikä lämmittää. Ja muistathan, jos pallo hajoaa 

kappaleiksi lyönnin jälkeen, ei lyöntiä lasketa ja pelaajan on 

pelattava uusi pallo sieltä, mistä lyönti lähti. (Sääntö 4.2b)

Ympäristöongelma
Golfpallo on myös ympäristöongelma sen sisältämien ras-

kasmetallien, sinkki, lyijy, koboltti ja wolframi, vuoksi. Vaikka 

pallossa näitä on vain viisi grammaa, niin kokonaiskuormitus 

on jopa yli viisi tonnia, sillä golfkentillä häviää yli miljoona 

palloa päivässä ja niistä palaa kiertoon vain kymmenisen 

prosenttia. Huolehdi siis ympäristöstäsi pitämällä pallosi pe-

lissä!

Ulkomainontaa
Nykyisin golfpallo on muutakin kuin peliväline. Joka toiseen 

löytöpalloon kun on painettu klubin tai yrityksen logo ja 

myös henkilökohtaisia viestejä: Parasta ennen 15.7.2023 – 

Maija 50 v., Lost by Lasse ja onpa joku painattanut palloihinsa 

pomonsa tai anoppinsa kasvokuvan.

Tämä pallo on 1840-
luvulta. Sen halkaisija 
on 1,59 tuumaa, siis 
pienempi kuin tämän 
päivän 1,68 tuumaiset 
pallot.

Tämän höyhenpallon 
on tehnyt J. Gourlay, 
Musselburgh, Skotlanti, 
1840-luvulla.

Kuvat: Suomen golf-
historiallinen seura

29299
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Suomella ja Espanjalla on aika paljon eroja sijainnin, il-

maston, ihmisten, kulttuurin – ja myös golfi n suhteen. Pe-

laan vuodessa sata kierrosta Espanjassa ja saman verran 

Suomessa, joten voin hieman vertailla myös eroja golfi n 

pelaamisessa.

 Suomessa on 190 golfkenttää, Espanjassa reilu kaksin-

kertainen määrä, 493. Pelaajamääräero (ilman junioreita) 

Suomi vs Espanja

Kustannukset

Suomessa green feen hinta on pääosin välillä 

50-100 €, poikkeuksena ainakin Kytäjän ja Lin-

na golfi n yli sadan euron hinnat ja huippuna 

Sarfvikin 200 €. Espanjassa perushintataso on 

välillä 50-100 €, mutta hinnoittelu on jaettu 

kolmeen kategoriaan: Low Season, Mid Season 

ja High Season. Karkeasti jaettuna talvikauden 

hinnat ovat alimmillaan 30-60 €, välikaudella 

40-80 ja huippusesongin aikaan 50-100 €. Toki 

golfi sta saa maksaa ”itsensä kipeäksi”, sillä mm. 

Alcaidesan kentät ovat rahtusen alle 300 €, 

Sotogrande 330 € ja Finca Cortesin 290-370 €, 

mutta DP Tour -kenttä Valderrama pistää vielä-

kin paremmaksi: 500 euroa kierrokselta!

 Joillakin kentillä myydään aikaan sidottuja 

paketteja yksin tai parin kolmen klubin kans-

sa. Itse olen käyttänyt kahdeksan vuotta Lauro 

Golfi n tarjousta 1 995 € kahdelta/6 kuukautta 

rajattomasti. Hinnaksi on tullut 11-14 euroa 

kierrokselta.

on sen sijaan pienempi; Suomessa 155 000 ja Espanjassa 

vajaa kaksinkertainen määrä 270 000.

 Suomessa on nyt pelattu 2020-luvulla säännöllisesti yli 

3 miljoonaa kierrosta. Espanjan lukuja ei ollut saatavilla, 

mutta huomioiden kauden pituus, pelaajamäärä ja ennen 

kaikkea golfturistien pelit, lienee luku 15  miljoonan paik-

keilla.

Kenttien kunto

Kentät ovat varsin hyvässä kunnossa, eritoten 

viheriöiden osalta. Suomessa väylät ovat mie-

lestäni paremmassa kunnossa, koska Espan-

jassa väyliä ei hiekoiteta – kun hiekkaa ei ole 

eli se joudutaan murskaamaan ja seulomaan. 

Bunkkerihiekkojen laadussakin tämä näkyy. 

Siinä kun Suomessa lipun paikka vaihdetaan 

viisi kertaa viikossa, on se Espanjassa usein 

viisi kertaa kuukaudessa – tai harvemmin. 

30
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Opasteet ja väylätaulut ovat samaa tasoa kuin 

Suomessa.

Muu miljöö

Kenttien layoutit ovat hieman erilaisia kuin 

Suomessa, sillä kun kentät ovat pääosin 

vuorten kupeessa, on korkeuseroja ja siten 

haasteita oleellisesti enemmän. Esimerkiksi 

Andalusian suosituista kentistä Mirafl ores, 

Cabopino ja Alhaurin ovat kaikki sellaisia, että 

lyöt jokaiselta väylältä aina ylä- tai alamäkeen 

tai ainakin kaltevalta pinnalta – et siis kertaa-

kaan tasaiselta tasaiselle ainakaan par4- ja 

par5-väylillä. Rönnäsin väylien 2, 3, 11, 13 ja 

17 kaltaisia ei juurikaan löydy. Andalusian van-

hin kenttä, 1925 perustettu Parador on meren-

rantakenttänä tietysti poikkeus.

 Toinen ero on eläinkanta. Useimmissa vesi-

esteissä kun asustaa kilpikonnayhdyskunta tai 

metrin mittaisia karppeja. Lisäksi muutamalla 

kentällä asustaa ympäri vuoden ankkoja, jout-

senia, kalkkunoita 

ja tietysti sorsia. 

Melkeinpä jokai-

sen kentän yllä voi 

nähdä kotkan tai 

haukan kaartelun. 

Tarkat silmät etsi-

vät muun muassa 

kaneja. Hauskin – 

ja upein – hyppelijä on kuitenkin oma suosik-

kini harjalintu. El Paraison Black Swan on myös 

vaikuttava ilmestys.

Henkilökunta

Kenttien henkilökunta on varsin palvelualtis ja 

kielitaito hyvä. Espanjalla ja englannilla pär-

jää tietysti joka paikassa, mutta aika monella 

kentällä voi asioida ainakin auttavasti myös 

suomeksi. Joillain harvoilla kentillä on myös 

startteri, Santa Clarassa sympaattinen Tho-

mas. Kenttävalvontaa ei juurikaan ole ja siellä 

missä on kiertävää valvontaa, niin ei hidasta 

ryhmää kovin ankarasti hätyytellä. Torreque-

bradan tiukkiskaan ei taida olla enää aktiivi-

palveluksessa.

Pelaajia kaikkialta

Kun Espanjan golfkierroksista pelaa 90 % tu-

ristit ja residenssit, on kulttuurikirjo aika laaja. 

Suomalaisen erottaa siitä, että vain he (mie-

het) käyttävät 2/3-pituisia housuja tai reisi-

taskushortseja, mutta toki vain pieni osa. Britit 

ovat töykeimpiä ja sääntö- sekä etikettitietous 

on aika heikkoa. Naapurimaamme Ruotsin pe-

laajat pelaavat suomalaisten tavoin pääasiassa 

kävellen – paitsi, mitä nuorempi mies, sen 

varmemmin on auto alla. Espanjalaisilla tup-

paa tiiaika olemaan joskus vain ohjeellinen tai 

sitten sitä ei ole ollenkaan, mutta pelaamaan 

tullaan.

 Kaikista kulttuuri- ja muista eroista huo-

limatta golf on kuitenkin varsin yhdistävä 

tekijä ja yli 90 % kierroksista sujuu täysin on-

gelmitta. Merkillepantavaa vaan on, että kun 

neljä suomalaista pääsee pelaaman ”tyhjään 

kenttään”, on kierrosaika noin 3h40min, mutta 

kun kenttä on täysi, pitää siihen lisätä puolesta 

tunnista tuntiin.

Hyvää peliä kaikille kaikkialla – 
Buen juego a todos en todas 
partes!

Rami Holopainen
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PRO SHOP
Rönnäsin monipuolinen

Mailat, pallot, tekstiilit, kengät, golfkärryt
– kaikki mitä tarvitset kierroksellasi
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